
 
 

Муниципальное казенное  

учреждение 

Отдел образования 

администрации 

Илекского района 

Оренбургской области 

 

ПРИКАЗ 

№ 33-р от 21.03.2024г. 

О проведении муниципального 

публичного зачета по геометрии в 7 

и 8 классах в 2023-2024 учебном 

году  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

  

 

 

 

 Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской 

области от 23.01.2024 № 01-21/75 «Об утверждении регламента и перечня 

билетов регионального публичного зачета по геометрии» и в целях 

дальнейшего развития  муниципальной системы оценки качества образования, 

мониторинга подготовки обучающихся к государственной итоговой 

аттестации по математике, освоения образовательной программы по 

геометрии и реализации новых форм оценки образовательных достижений 

обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 13 по 18 мая 2024 года в общеобразовательных учреждениях  

Илекского района региональный публичный зачет по геометрии для 

обучающихся 8 классов (далее – региональный зачет) в соответствии с 

регламентом проведения регионального публичного зачета, утвержденного 

приказом министерства образования Оренбургской области от 23.01.2024 № 

01-21/75; 

муниципальный публичный зачет по геометрии для обучающихся 7 

классов (далее - муниципальный зачет). 

2. Утвердить: 

регламент проведения муниципального зачета согласно приложению №1; 

перечень вопросов муниципального зачета согласно приложению № 2; 

критерии оценивания и шкалу перевода баллов в школьную отметку 

регионального и муниципального зачета согласно приложению №3 к 

настоящему приказу. 

3. МКУ «ИМЦ РО» (Сулеймановой А.А.): 

3.1. Назначить муниципальным координатором по проведению  

регионального и муниципального зачетов Хоренко Л.В. 

     3.2. Подготовить информационно – аналитическую справку об итогах 

проведения регионального зачета в 8 классах и муниципального зачета в 7 

классах и рекомендации по совершенствованию преподавания математики.           



  

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Организовать информационно – разъяснительную работу с  

педагогами, обучающимися и их родителями о формах и содержании 

муниципального зачета, довести регламент проведения регионального и 

муниципального зачетов до обучающихся, родителей (законных 

представителей). 

                                                                     Срок: до 7 апреля 2024 года 

4.2. Разместить на официальных сайтах общеобразовательных 

организаций перечень вопросов для регионального зачета и муниципального 

зачета. 

                                                  Срок: до 7 апреля 2024 года 

4.3. Организовать проведение регионального зачета в соответствии с 

регламентом проведения регионального публичного зачета, утвержденного 

приказом министерства образования Оренбургской области от 23.01.2024 № 

01-21/75; муниципального зачета в соответствии с приложением 1.       

                                                     Срок: с 13 по 18 мая 2024 года 

4.4. Назначить школьного координатора по проведению 

муниципального, регионального зачета. 

Срок: до 7 апреля 2024 года 

 

4.5. Обеспечить прохождение образовательных программ по геометрии 

в 7, 8 классах, осуществляя контроль за эффективностью и качеством их 

выполнения.    

                                                  Срок: до 13 мая 2024 года 

4.6. Организовать своевременное информирование обучающихся о  

результатах проведения регионального и муниципального зачетов. 

                                                   Срок: в день проведения зачета 

4.7. Предоставить отчет и аналитические материалы об итогах 

проведения регионального и муниципального зачетов в отдел образования на 

электронный адрес ilekrmk@yandex.ru. 

Срок: до 31 мая 2024 года 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                       С.Н.Павлычева 

                                                                                                                                                                

                     
 
 

mailto:ilekrmk@yandex.ru

